广 东 省护 理 质 量 控 制中 心
广东省岭南南丁格尔护理研究院
广 东 省 护 理 学 会

关于举办国际居家护理讲座的通知

随着社会的快速发展和人口老龄化趋势的加剧，居家护理服务在医疗卫生事

业中的地位日益凸显。为了提升居家护理服务的专业水平，推动居家护理行业的

健康发展，广东省护理质量控制中心（挂靠单位：中山大学附属第一医院）联合

广东省岭南南丁格尔护理研究院、广东省护理学会拟于2024年4月23日在中山大

学附属第一医院南沙院区国际会议中心举办本次国际居家护理讲座。现将有关事

项通知如下：

一、讲座目的

1.分享国际居家护理服务先进理念和实践经验，深入探讨居家护理领域的发

展趋势和未来挑战，以提升我国居家护理服务的专业水平和质量。

2.探讨粤港澳大湾区居家养老服务未来人才发展需求，以培养高素质、高水

平、专业化的居家养老服务人才。

3.探讨国际居家护理质量和标准管理新方向，以促进我国居家护理服务规范

化和标准化。

二、主要内容

1.迎接卓越居家护理服务的挑战。

2.以患者为中心，以价值为导向的高质量护理。

3.中国大湾区居家护理服务未来人才培养和发展。

4.提升护理质量：领导力在变革老龄社会的社区及居家护理中的作用。

5.国际居家护理质量和标准管理新方向。

三、讲座形式

现场理论授课、经验分享、交流讨论。

四、嘉宾

（一）主讲嘉宾

① Dr. Susan M. HINCK哲学博士、国际居家护士组织(IHCNO)主席、美国

高级执业护士、老年学临床护理专家、老年护理临床专科护士。

② Dr. Mary Curry Narayan哲学博士、国际居家护士组织(IHCNO)名誉顾

问、国际规范和标准委员会联合主席、肿瘤护理专家、家庭健康临床专科护士、

老年护理临床专科护士。

（二）交流嘉宾

① Barbara PISKOR 公共卫生专业硕士、国际居家护士组织(IHCNO)前任

主席、美国注册护士、美国高级执业护士、美国宾夕法尼亚州儿童姑息治疗联

盟成员、全球卫生经济学成员，家庭健康、安宁疗护和私人护理顾问。

② Marilyn D. HARRIS 护理硕士、国际居家护士组织(IHCNO)司库、美国

护理科学院院士、美国高级执业护士、曾任美国宾夕法尼亚州阿宾顿医院家庭

护理和临终关怀中心执行董事、宾夕法尼亚州护理基金会（NFP）创办人。

③ POONWai Kwong哲学博士、工商管理硕士、澳洲和香港卫生服务行政

学院双院士、香港护理专科学院双院士、曾任香港港安医院护理总监及多所私

家医院护理顾问、现任香港护理及卫生管理学院院长、香港医护学会执委、香

港社区护理学会委员会会员。

④ TSO Shing-Yuk Alice博士、国际居家护士组织秘书长、南丁格尔居家康

护有限公司创办人兼首席执行官（香港）、香港社区护理学会名誉司库、香港

护理及卫生管理学院创院院长、香港护理专科学院双院士、香港医务行政学院

院士、澳大利亚医务行政学院院士、粤港澳康养产业协会创会主席。

五、参加对象

各级医疗机构及护理院校护理管理人员、护理骨干以及从事居家护理工作的

相关人员。

六、时间与地点

1.会议时间：2024年4月23日（星期二）14:00-16:30

2.会议地点：中山大学附属第一医院(南沙院区)国际会议中心--岭南会场

七、讲座费用：免费

八、交通指引：中山大学附属第一医院(南沙院区)国际会议中心(广州市南沙区横

沥镇横沥中路-明珠湾起步区横沥岛西侧)。

1.火车指引：广州东站地铁1号线→地铁3号线→地铁18号线到横沥站（A口

出）,随后步行25分钟或在A出口公交站乘坐南沙13路、20路、39路、55路和G4到

达；广州站地铁5号线→地铁3号线→地铁18号线到横沥站（A口出），随后步

行25分钟或在A出口公交站乘坐南沙13路、20路、39路、55路和G4到达；广州南

站地铁22号线→地铁18号线到横沥站（A出口），随后步行25分钟或在A出口公

交站乘坐南沙13路、20路、39路、55路和G4到达；

2.飞机指引(白云机场)：机场快线7C号线至蕉门公交总站换乘南沙G4路公交

车(共150分钟)；往返交通费自理。

九、参与方式

（一）报名时间：截止2024年4月19日17:00

（二）报名方式：扫描下方二维码报名，填写报名信息，

联系人及电话：唐老师 020-87332071 林老师 020-61181169

广东省护理质量控制中心

(挂靠单位：中山大学附属第一医院)

广东省岭南南丁格尔护理研究院

广东省护理学会

报名二维码 2024年4月8日

	一、讲座目的
	二、主要内容
	三、讲座形式
	四、嘉宾
	五、参加对象
	六、时间与地点
	七、讲座费用：免费
	九、参与方式

		2024-04-11T18:38:08+0800